
Zápis z 4. výborové schůze KCHHMO – 23.6. 2022, Skype 

Přítomni:, P. Latinová Mičulková, P. Novotný, L. Svobodová, Z. Veselá, S. Lepičová, H. Svobodová, M. 
Touš, V. Veselý, M.Cerman 
 

1. Předseda přivítal účastníky a seznámil je s programem schůze: 

 Výroční akce ČMKU 

 Výjimka na krytí NDO feny po dovršení 8 let věku 

 Odvolání proti výsledku VDCH 

 Ostatní – ples 
 

2. Jako zapisovatel navržena Z. Veselá, ověřovatelé zápisu S. Lepičová, L. Svobodová. Zpracování 

usnesení L. Svobodová. Schváleno jednomyslně. 

3. Výroční akce ČMKU 

- Projednáno po e-mailu 

- jako rozhodčí navržena L. Svobodová a A. Brůžková 

- Jako delegát KCHHMO P. Novotný 

- Návrh na vyznamenání P. Novotný 

- Schváleno jednomyslně. Jednatelka zašle ČMKU 

4. Výjimka na krytí feny NDO 

Obdržena žádost o výjimku na krytí feny NDO. Projednáno e-mailem CHR a výborem klubu. 

Probíhá diskuze. Fena měla již 5 vrhů. Je jí 8 let. Výbor se jednomyslně dohodl na neudělení 

výjimky. Informuje jednatelka.  

5. Odvolání proti výsledku VDCH 

Předseda poslal výboru a CHR odvolání proti VDCH . Majitel psa byl M. Toušem kontaktován 

o postupu a metodice. Jednatelce bude zasláno odvolání písemně.  

6. Vydání PP pro vrh členky L. Trávníčkové 

Informace podává S. Lepičová. Probíhá diskuze. Výbor se shoduje na tom, že vydání PP není 

v kompetenci KCHHMO. Fena splnila podmínky chovnosti, bylo porušeno to, že štěňata byla 

vyvezena a očipována v zahraničí bez vědomí klubu. Jednatelka kontaktuje ČMKU a ČMKJ a 

informuje je o těchto skutečnostech. Vyžádá si doporučení z těchto nadřazených organizací, 

kterak v těchto případech postupovat.  

7. Razítka: Petr Novotný hovoří o chybě na některých klubových razítkách. Probíhá diskuze. H. 

Svobodvá zařídí matrice a informuje výbor. 

8. Klubový e-mail: Z. Veselá navrhuje zřízení klubových e-mailových schránek. Probíhá diskuze. 

H. Svobodová poptá u zřizovatele webu. 

9. Ples KCHHMO: A. Veselková zaslala e-mailem 3 varianty. Probíhá diskuze. Výbor se shoduje 

na tom, že veškeré akce a s tím související věci budou probrány na nejbližším osobním výboru 

KCHHMO a předává slovo výcvikářce. 

10. Zprávy funkcionářů 

Výcvikář: přednáší seznam rozhodčí k MVČ. Vrchní rozhodčí p. Šafařík.  Informuje o dalších 

postupech spojených s akcí.  Garantem akce člen klubu p. Jan Bezděk. Výbor schvaluje 

jednomyslně. 

Dále informuje ohledně zaslaných návrhů propozic na klubové zkoušky, které zaslala ke 

schválení výboru. Výbor schvaluje jednomyslně. Probíhá diskuze o návrhu rozhodčích.  



Dále výcvikářka hovoří o předání poháru za prezantaci klubu pro účastníka MKP. Pohár a 

předání zajistí L. Svobodová. 

 

Plán akcí 2023:  

22. 4. 2023 Zkoušky vloh , Tuněchody – Vestec, okr.  Chrudim 

28. 4. 2023 FT Nivnice, okr. Uh.Hradiště 

29. 4. 2023 FT Nivnice, okr. Uh.Hradiště  

30. 4. 2023 Zkoušky vloh, Nivnice, okr. Uh.Hradiště 

8. 5. 2023 Podzimní zkoušky, okr. Prachatice,  

Mem. Vl. Černého ve spolupráci OMS Náchod, termín nyní stanoven 

11.8.2023 FT Jablonné, okr. Liberec  

8. – 10. 9. 2023 Mem. J. Svobody, OMS Ústí nad Orlicí 

23. – 24. 9. 2023  Podzimní zkoušky + Zkoušky vloh, OMS Praha západ. 

 

Plán akcí schválen.  

Diskuze k přípravám Mem. J. Michálka. Dotaz výcvikářky na výrobu odznaků k Memoriálu. 

Výbor schvaluje jejich vyhotovení.  Možnosti  výroby zajistí výcvikářka.  

Tabulky: přichází tabulky ze zkoušek  z jednotlivých OMS. Kluby tabulky nezasílají. Dotaz zda 

budeme zpracovávat do přehledu ve zpravodaji.  Výbor navrhuje vyčkat,  jak bude zaslán 

celkový přehled výsledků ze zkoušek r. 2022 od ČMMJ.  

 

Jednatelka: informuje o došlé poště. Navrhuje aby k příležitosti 1.ročníku Memoriálu Luďka 

Müllera předat pohár za klub. Zařídí a předá jednatelka. Výbor schvaluje.  

 

Ekonom a matrikář 

Zpráva ekonoma: Aktuální stav finančních prostředků je 1 258 385,82Kč 

Matrika: 24 členů ke schválení. 546 aktuálních členů, 38 čestných. H. Svobodová přednáší 

seznam nových členů na schválení.  

Členové ke schválení k 23.6.2022 

Čechová Karolína Praha 4 

Červená Hana Praha 4 

Fabíková Janka Praha 10 - Lipany 

Gladišová Radka Vojkovice 

Hájková Nechvilová Denisa Nymburk 

Hirschová Vladimíra Ostrava 

Komárková Halamová Miroslava Radkov - Paseka 

Kratochvílová Gabriela Jablonec nad Nisou 

Kučerová Lenka Horoměřice 

Kusý Ivan Banská Bystrica 

Michalská Jaroslava Karviná 

Mizeráková Soňa Praha 20 

Novotná Iveta Skalná 



Pančík Tomáš Veselí nad Moravou 

Polívková Markéta Šemnice 

Rousová Jana Říčky 

Říha Jaroslav Moravské Budějovice 

Srbová Miluše Tachov 

Šenkýř Jansová Irena Kozojedy 

Šindlerová Šárka Lazníky  

Tarnóczy Kateřina Nový Bor 

Trhlíková Veronika Holýšov 

Zemandl Ondřej Brno 

Žoudlíková Eva Třešť 

 

Výbor schvaluje.  

Dále ekonomka hovoří o chovateli, který není členem klubu (nedodal přihlášku a zápisné). Z. 

Veselá jej písemně kontaktuje, aby doplatil zápisné a členský poplatek za rok 2022.  

Dále H. Svobodová informuje o novém kynologickém referentovi na ČMKJ, kterou je K. 

Stodolová. 

Poradce HO:  

Zpráva poradce chovu hrubosrstých ke dni 22.6.2022 

Plemeno NDO: 
12 vrhů s počtem odchovaných štěňat 97 v poměru 49 psů a 48 fen 
Plemeno PP:  
3 vrhy s počtem odchovaných štěňat 24 v poměru 13 psů a 11 fen 
Plemeno SHO: 
1 vrh s počtem 6 odchovaných štěňat v poměru 3 + 3 

 
Nově uchovnění jedinci NDO v roce 2022: 
Droll von Weidehaus, pes černý bělouš, člp: 4890, nar. 16.5.2018 
Blesk von Weidehaus, pes černý bělouš, člp: 4810, nar. 11.9.2017 
Veri z Plzínů, fena černý bělouš, člp: 5008, nar. 10.1.2020 
Cita od Sv. Lamberta, fena hnědý bělouš, člp: 4944, nar. 21.5.2019 
Kira Stella Venandi, fena hnědý bělouš, člp: 5058, nar. 12.1.2020 

 

Poradkyně MOK, MOD, STA: S. Lepičová reaguje v rámci své kompetence a vyjadřuje se 

v jednotlivých samostatných bodech tohoto zápisu. Průběžně informuje e-mailem výbor o 

stavu zaštiťovaných plemen a množství vrhů a vystavených krycích listů, které se stále mění a 

počty mají stoupající tendenci.  

Výstavní referent: L. Svobodová: hovoří o výstavách na rok 2023. Informuje, že organizátoři 

výstavy v Červeném Hrádku, by rádi navázali spoluprácí na příští rok. Prezentuje možnou 

dvoudenní výstavu v Zákupech. Výbor se shoduje na tom, že vzhledem k jubileu klubu, bude 

výstava v zákupech s KV a CAC a výstava v Náměšti n. Hané bude pořádána jako speciální 

výstava. O výstavě v Červeném Hrádku bude jednáno po oficiálním oslovení pořadateli. 



Správce majetku: informuje o zajištění nadcházejících klubových akcí v rámci propagačních 

materiálů. Informuje o skladových zásobách a o výrobě cedulek pro rozhodčí a plaket za 

uspořádání. 

Koordinátor VDCH: informuje o proběhnutých VDCH a o předání dokumentů.  

Předseda CHR V. Veselý: hovoří o tom, čím se CHR zabývala. 1. Výjimka o posouzením VDCH 

dříve než v 12ti měsících. 2. Výjimka na krytí feny NDO. 3. Odvolání proti výsledku VDCH. 4. 

VDCH u psa, který má nestandardní skus. Jednatelka informuje majitele psa o pochybnosti o 

proběhlém VDCH. 

11. Termín příští schůze výboru bude je stanoven na 2.9.2022. Místo bude upřesněno. Čas 18/.-

19.hodina. 

 
Předseda klubu poděkoval za účast a schůzi ukončil.  
 

Zapsala Zuzana Veselá 


